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"…ingen ensamhet finnes mer!"
 
För att du inte, tog det gudomliga, dig till en krona,  
för att du valde smälek och fattigdom, vet vi vem Gud är. 
För att du lydde fram till det yttersta – döden på korset,  
vet vi vad seger, vet vi vad väldighet, vet vi vad Gud är. 
För att du nedsteg hit till de plågade, hit till de dömda,  
vet vi att ingen ensamhet finnes mer, vet vi var Gud är. 
					   
						      Svensk psalm 38 vers 1-3

Svensk psalm 38 betyder mycket för mig. Den sammanfattar mycket av det som är viktigt 
i min tro: att vi har en GUD som varit människa och vet vad vi människor har att brottas 

med i tillvaron. Känslor av otillräcklighet och ensamhet, som i denna psalm landar i känslan 
av gemenskap och omsorg i utsattheten. Gemenskap och omsorg som vi ibland kan känna 
i mötet med andra människor, men inte alltid. Och känner du inte igen dig i detta att vara 
utsatt för livets ibland omvälvande nycker, så har du något att vara tacksam över. 
I en församling som Lunds östra stadsförsamling finns det både utsatthet och omsorg, en-
samhet och gemenskap, kärlek och kärlekslöshet, bland alla som rör sig här. För att utröna 
vad som rör sig i och kring alla människor som vistas i församlingen kommer anställda och 
andra engagerade i församlingens arbete att röra sig utanför våra kyrkor och församlingsgår-
dar, på ställen där många människor vistas. Som på lekplatser, vid affärer, utanför tränings- 
och sportanläggningar, ja snart sagt överallt som vi kan komma att tänka på. Syftet är att vi 
olika människor som vistas inom församlingens gränser ska få möjlighet att möta varandra, 
och få fundera över livet och tron tillsammans. Så ser du människor som har plagg med 
Svenska kyrkan på sig röra sig i ditt närområde, passa på att ställa en fråga eller berätta om 
vad du önskar att församlingens fokus är. 
Har du en önskan om ett personligt möte i en mer skyddad miljö än ute bland andra,  
är du välkommen att kontakta någon av oss vars kontaktuppgifter du hittar längst bak  
i denna tidning. 
I höst kommer vi att glädja oss åt Stora Råby kyrkas äldsta klocka. Kom och lyssna på  
uruppförandet av musiken, eller vad Stora Råby by har att berätta för oss moderna 
människor, eller om vem Henric Schartau egentligen var, se programmet på annan plats. 
På följande sidor hittar du en rad olika aktiviteter som du är välkommen till. Körsång för 
gammal som ung, gudstjänster, litteraturcirklar, bibelstudier, föredrag, listan kan göras lång. 
Förhoppningsvis hittar du något som passar dig! 
GUD välsigne dig! 

Lis Carlander

församlingsherde, Lunds östra stadsförsamling

Upptaktshelg i Sankt Hans

Traditionsenligt har vi upptaktshelg i församlingen i samband med första helgen i september. 
Detta år är det i Sankt Hans. 

Lunds pastorat har börjat resan mot att bli miljöcertifierad, och det kommer ha konkreta åter-
verkningar på vad vi gör i och kring våra församlingsgårdar och kyrkor. 
Lördagen den 31 augusti börjar vi med drop in fika kl 9.30, därefter har vi en dag med föreläs-
ningar och workshops kring miljöarbete både i församlingens lokaler, men också vad var och en 
kan göra hemma. Vi avslutar cirka 15, och bjuder på lunch vid 12. 
Bland annat kommer vi att beröra:  
Vad är ett insektshotell? Vilken betydelse har insekter för vår fortlevnad?  
Vilka växter är lämpliga att ha för att locka fjärilar, humlor och bin?  
Varför är det viktigt att sortera sina sopor? Vad har miljöarbete med Svenska kyrkan att göra?  
Har kristna ett särskilt ansvar för miljön – om ja, varför?  
Vad är skillnad på klimat och väder? Bör alla känna flygskam? 
Dagen planeras av församlingens miljögrupp:  
Monica Molin, Ylva Bolin, Monika Sjögren och Kerstin Årnes. 
Söndagen den 1 september firar vi en högmässa i gemenskap där det blir ett unikt tillfälle  
att höra Lunds östra stadsförsamlings personalkör. Temat för söndagen är ”Tro och liv”. 
Anna Alebo predikar utifrån sin erfarenhet som andlig vägledare. 
”Det goda som jag vill, det gör jag inte, men det onda som jag inte vill, det gör jag.”  
så skrev Paulus i sitt brev till Romarna för nära 2000 år sedan, känner du igen dig? 
För mer utförligt program, och vilka som medverkar, se affischer i våra kyrkor  
och församlingshem, samt hemsida och facebook. 
Varmt välkomna!
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Tack!
Helén Isacsson, musiker som i många år  
har arbetat hos oss, främst inom barn  
och familjearbetet, lämnar nu detta uppdrag.  
Under hennes ledning har barnkörerna på 
Sankt Hans vuxit, och det gläder oss alla.  
Guds välsignelse i ditt nya liv!

Lycka till!
Karoline ”Line” Henriksson kommer att  
vara föräldraledig det närmaste året.  
Varmt lycka till och Guds välsignelse i det nya!

Välkomna!
Som ny präst i församlingen, med placering  
i EFS-samarbetskyrkan Sankt Knut  
hälsar vi Johan Åkesson välkommen.  
 
Som ny ledare för barnkörerna på Sankt Hans 
hälsar vi Albina Veisland välkommen.  
 
Som vikarie för Line Henriksson  
hälsar vi Gertrude Marazanye välkommen. 
Vi önskar er alla Guds rika välsignelse i ert 
kommande arbete!

Stora Råbys 
äldsta klocka 
fyller 500 år!
 
Vi började firandet på  
midsommardagen,  
då klockan är en Johannesklocka  
och invigdes på midsommardagen 1519.  
Vi fortsätter tre lördagar i början av hösten 
med föredrag och uruppförandet av  
ett musikverk i samband med helgmålsbön. 
 
14/9 18.00  
Uruppförandet av verk för Johannesklockan 
och röst, musik: Johan Magnus Sjöberg,  
text: Kristina Nielsen-Jerneck. 
 
28/9 17.00  
Stora Råbys byalag, med ordförande  
Håkan Pålsson, berättar delar av byns historia.  
Därefter helgmålsbön kl 18.00. 
 
12/10 17.00   
Vår nuförtiden mest 
namnkunnige präst 
är Henric Schartau. 
Lis Carlander håller 
ett föredrag, därefter 
helgmålsbön 18.00   
Varmt välkommen  
att fira detta med oss!

Ungdomsgruppen SKUMM
För dig som går på högstadiet eller gymnasiet finns det träffar varje söndag under terminerna.  
Vi har roligt ihop, bakar, spelar spel, sjunger och lyssnar på musik. 
Vi gillar att åka på läger och att ha övernattningar i kyrkan.  
Det händer också att vi träffas på loven. 
Välkommen du också! 
För mer information om tid och plats för olika träffar kontakta: Jonna Nilsson.

Du är inte ensam om att fundera över livet.  
Välkommen att bli konfirmand!
Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara mig själv?  
Vad ska jag bli i framtiden?  
Du är inte ensam om att fundera över livet.  
Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar att konfirmeras.  
Konfirmation handlar om Gud, livet och det du tycker är viktigt. 
Gillar du musik, natur, sport eller något helt annat?  
Det finns många olika typer av konfirmationsupplevelser  
och vi tror att du kan hitta något som passar just dig.  
Här kan du söka efter en konfirmationsgrupp som passar  
dig och dina intressen:
https://www.svenskakyrkan.se/lund/konfirmation 
http:/efssyd.org/konfirmationsläger

Scoutkåren Tornugglan
Tornugglan är en del av Lunds östra stadsförsamlings barn- och  
ungdomsverksamhet, men även en självständig scoutkår.  
Scouting är mycket mer än knopar och eld. Det kan handla om scout-
teknik, friluftsliv, teater, pyssel, samhällsengagemang m.m. där lek och 
reflektion är en naturlig och viktig del. Ibland gör vi saker tillsammans 
hela kåren över åldersgränserna såsom läger  
och S:t Georgsfirande med tårttävling.  
Vi är ungefär 75 medlemmar, varav cirka 20 vuxna,  
som träffas på måndagar i Maria Magdalena kyrka i fem åldersbaserade 
grupper. Start: 26/8. Kontakt: Gertrude Marazanye
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Den enklaste bristvaran - närvaro 

På fotbollsplanen spelade de små barnen fotboll, ingen av dem hade varit med särskilt länge eller 
kunde så mycket om fotboll. Kanske en del av dem älskade bollar helt enkelt, eller ville vara 

med kompisarna. Så mitt i en match, där barnen springer runt som en bisvärm efter bollen, så 
stannar två pojkar upp, från de två olika lagen, och tittar varandra i ögonen och plötsligt börjar de 
leka. Mitt i matchen så leker de sin egen lek och har helt glömt bort att de är del av två olika lag 
som spelar mot varandra. De bara leker.  De är tillsammans och utan någon som helst reflektion. 
De har kontakt. Det kanske är en av de saker som är fantastiska med barn, deras förmåga att vara 
närvarande och få kontakt. Ingenting störde de två barnen. De lekte, tills de vuxna avbröt dem. 
 
Som vuxen kämpar vi, mer eller mindre med detta att vara närvarande och vara i kontakt med våra 
barn, oss själva, våra vänner. Rastlöshet och stress får oss lätt att förlora kontakten med vårt inre 
och med andra människor. Så många saker pockar på vår uppmärksamhet. En del måste vi svara 
på, annat skulle vi vilja bara bli av med, det stör oss och annat tror vi att vi måste ha koll på, men 
behöver vi det? Och just nu? Det är många av oss som går runt med en smart telefon i handen, ett 
smidigt redskap med många möjligheter och samtidigt lurar det oss att bli frånvarande, rastlösa, 
beroende. Jag tänker att närvaro och kontakt har blivit en bristvara i vår tid. Att det är något vi 
behöver öva oss i. Att det är något som ger kraft och glädje, som tröstar.  
 
Jag undrar vad det är vi söker i vår rastlöshet? Det perfekta livet? Det bättre jaget? Den absolut 
bästa lösningen? Varan? Eller är det så att vi har svårt att acceptera livet som det är? Att vi vill att 
det ska vara på ett annat sätt? Att vi flyr? Det smärtsamma är att i det sökandet så går det liv som 
är ditt och mitt förlorat. Vi är inte där.  
 
Gullbritt Sörensen, präst och gestaltterapeut skriver: ”Släpp taget. Det är nog det vi har svårast för 
idag. Att släppa föreställningar om hur det ska vara och hur andra ska vara istället för att acceptera 
verkligheten som den är.”  Dessutom tror jag att det finns mycket att få i närvaron – av mänskliga 
möten, av kontakt med mitt inre, av möten med det gudomliga.  
 
Vårt kontrollbehov ökar med ju fler ting vi har att hålla koll på och dessutom – det allra viktigaste 
i livet är inte det vi kan ha koll på utan det vi får. Det kan vi dessutom få syn på om vi övar oss i att 
släppa taget, övar oss i att vara närvarande.

”Det finns mitt i skogen en oväntad glänta som bara kan hittas av den som gått vilse….”                          
ur "Gläntan" av Tomas Tranströmer 

 

Gudstjänster och gemenskap på äldreboende
Vi har regelbundet gudstjänster på följande boenden: 
Linegården/Linelyckan/Kråkelyckan och Solbacken. Kontakt: Kristina Lindström. 
Reimersdal och Norrdala. Kontakt: Malin Lundin Svendenius. 
Fäladshöjden. Kontakt: Linda Isberg. 
Thulehem. Kontakt: Lis Carlander.

Gud, ge mig sinnesro, att acceptera det jag inte kan förändra,  
mod att förändra det jag kan, och förstånd att inse skillnaden.  Amen.

Jag tror att det där mötet som barnen på fotbollsplanen upplever är tillgängligt också för oss. 
Kanske inte så enkelt, vuxenmatchen finns där, och ändå. En stund utan mobilen för att lyssna 
inåt, för att se mig omkring och för att lyssna till någon annan. En stund utan att det ska göras 
något annat än att vara. En stund när vi delar liv.  
Det är fantastiskt att se hur människor kan hitta sig själva, hitta kraft när verklig kontakt och när-
varo uppstår. Det kan ske i samtalsrummet och mötet mellan två människor, i bönens rum. 
Ett rum där orden få treva sig fram, där kroppen får vila och kanske t o m berätta något för mig 
om var jag är och var du är. För mig är Sinnerobönen en bön att stava på om och om igen: Ibland 
med orden ibland utan ord.

Lotta Miller

präst i Lunds östra stadsförsamling

Sök mig Gud 

Sök mig Gud 
som solen söker jorden i gryningen 
och med sina strålar lyser 
på varje tuva och minsta gräs. 
Kom till mig och låt uppståndelsens ljus 
spridas i min kropp och mina tankar. 
Kom mig nära så att jag vågar öppna  
mitt hjärta och liv för 
tillvarons rörelse och stillhet. Amen   
(A C Miller)
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Om du vill prata om din föräldraroll eller något 
annat finns möjligheten att boka tid  

för samtal med diakon eller präst

Välkommen till barn-och familjeverksamheten  
i Lunds östra stadsförsamling!
Att vara förälder är stort. Det kan vara omvälvande, krävande och alldeles underbart.  
Vi finns här under föräldraledigheten, men också för barnen när de växer  
och blir större och vill upptäcka världen. I musik, lek och gemenskap hittar vi  
tillsammans vägar för vardag och fest. 
Ni är alltid välkomna! Höstterminen börjar v 36 och slutar v 50.

Maria Magdalena kyrka
Öppet hus för  
små och stora
För alla barn i vuxens sällskap. 
Vi leker, pysslar, sjunger och fikar  
tillsammans. Sångstund 10.15 
Måndagar 10–12 i Maria Magdalena  
kyrka. Start 2/9. 
Vi firar gudstjänst tillsammans ca en  
gång i månaden: 23/9, 21/10 och 11/11 
Öppet hus med julkrubbevisning: 
25/11 och 2/12. 

Kontakt: Lovisa Wanngren/Helena Agrell

Babyrytmik
För baby 0-6 månader. 
Här har du möjlighet att i musiken vara 
nära ditt nyfödda barn.  
Vi sjunger, dansar, ramsar tillsammans  
och lär oss nya sånger 
Varannan fredag 10.00  
i Maria Magdalena kyrka. 
Start 13/9. 
Ledare: Lovisa Wanngren 
Begränsat antal platser.  
Föranmälan till:  
anna.sjolin@svenskakyrkan.se

Familjesång i advent
Hela familjen sjunger in julen tillsammans. 
Kom och var med på en rogivande,  
mysig och spännande stund.  
Efteråt finns det korv  
med bröd i caféet.  
Alla är välkomna,  
ung som gammal.  
26/11 och 10/12 17.00  
i Maria Magdalena kyrka

Sankt Knuts kyrka Kontakt: Kristina Hellaeus/Ulla Frisk Hobro

Babyrytmik med café
Sjung med din bebis i babyrytmik!  
Ditt barn älskar att höra din röst.  
I sång och musik är vi närvarande tillsam-
mans. Dansa, ramsa och lär dig nya sånger. 
Efteråt finns det smörgåsfika. 
Här kan du träffa andra föräldrar och dela 
stort och smått. Tisdagar 10.00–12.00  
För vuxen med barn 0–18 mån. Start: 3/9

 
 
 
 
 
Familjerytmik
Kom och sjung, dansa och lek med hela 
familjen. Efter rytmikstuden serveras korv 
med bröd i församlingsgården. 
17.00 torsdagarna 26/9 och 7/11.

After Church
För dig som går i åk. 5 och uppåt. 
Genom aktiviteter och andakter umgås vi 
med varandra och med Gud. 
Vi träffas efter högmässan i Sankt Knut 
(som börjar 10.00) 25/8, 22/9, 13/10, 
17/11 och 15/12. Vi slutar ca 14.30.

Barnkyrka Sankt Knut
Välkomna till Barnkyrkan på Sankt Knut! 
Varannan söndag under högmässan 10.00. 
Start 25/8. 
Vi har en grupp för barn 3–8 år  
och en för barn 8–11 år. 
Äldre barn får gärna vara med som  
hjälpledare. 
I barnkyrkan får barnen genom Bibelns 
berättelser lära sig mer om Gud och Jesus. 
Vi sjunger, ber, pysslar o leker. 
Den 8:e september bjuder barnkyrkan  
in till en utflykt efter mässan. 

 
 
Sångfåglarna
För barn 5-10 år. 
Onsdagar 16.30-18.30 
Gillar du att sjunga, leka, pyssla  
äta mat och ha kul och mysigt  
tillsammans med andra barn?   
Välkommen till Sångfåglarna!  
Vid träffarna delas barnen in i två ålders-
grupper. Under hösten sjunger Sångfåglarna 
vid ett par söndagsgudstjänster samt vid 
Lucia. Start: 11/9 
Välkommen med anmälan till Natasha 
Wåhlander eller Kristina Hellaeus.

Vi finns på facebook: 
I gruppen  

”Barn & familj  
i Lunds östra stadsförsamling”

Höstlovskul
För alla barn i vuxens sällskap. 
Välkomna på höstlovskul!   
Vi leker, sjunger, höstpysslar  
och fikar tillsammans. 
Måndag 28 oktober  
10.00–12.00  
i Maria Magdalena.
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Mässa med små och stora
Maria Magdalena kyrka, 10.00, 15/9, 13/10, 10/11. 
Sankt Hans kyrka, 10.00, 15/9, 13/10, 10/11, 8/12. 
Sankt Knuts kyrka, 10.00, 15/9, 13/10, 10/11, 8/12.

Sankt Hans kyrka Kontakt: Malin Lundin Svendenius/Carina Brink

Himmel och Pannkaka
Svängig musikgudstjänst som  
avslutas med pannkakor.  
Passar stor som liten. 
Sankt Hans kyrka 17.00  
25/9, 23/10 och 20/11 

Babyrytmik med café
Sjung med din bebis i babyrytmik!  
Ditt barn älskar att höra din röst.  
I sång och musik är vi närvarande tillsam-
mans. Dansa, ramsa och lär dig nya sånger. 
Efteråt finns det smörgåsfika. 
Här kan du träffa andra föräldrar och dela 
stort och smått. Onsdagar 10.00–12.00. 
För vuxen med barn 0–18 mån.
Start 4/9

Öppet hus för  
små och stora
Onsdagar 14-18. 
För alla barn i vuxens sällskap. 
Vi leker, pysslar, sjunger och fikar  
tillsammans. 
Välkomna att leka, skapa och pyssla.  
Enkel kvällsmat finns från 17.00 till  
självkostnadspris. 
Start: 4/9

Allt som hör ihop med barn säljes: barnkläder, leksaker, skor, barnprylar,  
mammakläder med mera. Ta chansen att göra ett fint fynd. 
Bokning av bord kostar 50 kr som går till ACT Svenska kyrkan. 
Anmälan: carina.brink@svenskakyrkan.se 046-71 88 25 
Fika finns till självkostnadspris

BARNLOPPIS

Bibelutdelning till 5-åringar
Välkommen till kyrkan på Tacksägelsedagen den 13 oktober! 
Denna söndag firas "Mässa med små och stora" i Sankt Knuts  
kyrka, Sankt Hans kyrka och Maria Magdalena kyrka 10.00. 
Alla barn som är födda 2014 välkomnas  
att ta emot sin egen Barnbibel. 
Kom till den kyrka som passar familjen bäst! 
Anmäl ditt barn och vilken kyrka ni planerar att komma till,  
då kommer barnets namn att stå inskrivet i Bibeln.  
(Glömmer du att anmäla, så är ditt barn ändå lika välkommen  
att hämta en bibel.) Efteråt bjuds alla på förstärkt fika! 
Anmälan görs till: Anna Sjölin, anna.sjolin@svenskakyrkan.se 
eller tel. 046-71 88 28 senast 1/10, om vi ska hinna skriva barnets namn.

        
    Himmel 

          Pannkaka !och

Språkcafé
 
Kom och var med på språkcafé och träffa nya människor och träna din svenska. Du kan också vara 
den som är svensktalande och blir ett språkligt stöd för någon.  
Vi övar på språk och möts medmänniskor emellan i en glad och trevlig miljö. 
Sankt Knuts församlingsgård, tisdagar 16.00–18.00. Start 3/9. Kontakt: Ulla Frisk Hobro. 
Sankt Hans Kyrklänga, torsdagar 13.30–15.30. Start 5/9. Kontakt: Malin Lundin Svendenius. 

Lördag 19 oktober 10-12 
i Sankt Hans Kyrklänga
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Sankt Knuts kyrka
Sankt Knuts vokalensemble 
Onsdagar 19.00-20.30, start 11/9. 
Barnkören Sångfåglarna (Födda 2009-2014) 
Onsdagar 16.30-18.30 start 11/9. 
Kontakt: Natasha Wåhlander.

Maria Magdalena kyrka
Maria Magdalenakören (blandad kör, vuxen) 
Tisdagar 19.00-21.00, start 27/8. 
 
Barnkörer, torsdagar: 
Pinglorna I (åk F–1) 
15.30-16.00, start 5/9. 
Pinglorna II (åk F–1) 
16.00-16.30, start 5/9. 
Bjällrorna (åk 2) 
16.35-17.10, start 29/8. 
Småklockorna (åk 3) 
17.10-17.45, start 29/8. 
Klockorna  (åk 4–7) 
17.50-18.40, start 22/8. 
 
Ungdomskören Con Dios 
(åk 7 - gymnasium) 
Torsdagar 18.45-20.15, start 22/8. 
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson.

Körer
Tycker Du om att sjunga?
Klang och jubel, glädje och eftertanke.  
Församlingens körer förgyller våra gudstjänster och bjuder på konserter. 
Oavsett ålder och sångvana så finns det en kör för dig! Mer information om varje kör  
kan du hitta på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling

Sankt Hans kyrka
Fredagskören – Seniorkör 
Tisdagar 13.30, (obs ny tid) 
udda veckor, start 10/9. 
Kontakt: Helén Isacsson 0705-92 54 34 
 
Sankt Hanskören  
Onsdagar 19.00, start 4/9. 
Kontakt: Karin Grönberg. 
 
Barnkörer, onsdagar: 
Koltrastarna (Födda 2011-2013) 
15.20–15.50, start 4/9.  
Svalorna (Födda 2008-2010) 
15.50–16.30 start 4/9.  
Lärkorna (Födda 2014) 
16.30–17.00, start 4/9.  
Kontaktperson, anmälan: Jonna Nilsson. 
Körledare: Albina Veisland

Musikgudstjänster och konserter 
Sankt Hans kyrka
Lördag 26/10, 14.00 Konsert med Fredagskören 
Lördag 2/11, 16.00 Musik i Allhelgonatid med Sankt Hans-kören och instrumentalister.

Söndag 10/11, 10.00 Mässa med de allra minsta med musiker Lovisa Wanngren 
Lördag 30/11, 16.00 Vi sjunger in Advent med de vackraste adventssångerna. Sankt Hans-kören. 

Maria Magdalena kyrka
Söndag 22/9, 10.00 Högmässa  
”Vi är regnbågens folk” – Anita Bohl & Jerker Leijon i ord och ton 
Barnkörerna Bjällrorna och Småklockorna sjunger om gemenskap,  
kärlek och samhörighet i Kristus. Malin Lovén, fiol 
Lördag 12/10, 18.00 Musikgudstjänst ”Can you hear me?”  
– Guds närvaro i naturen och i vår vardag. Sånger av bl.a. Chilcott, Mozart och Rizza. 
Ungdomskören Con Dios och barnkören Klockorna medverkar under ledning av  
Makiko Nakamura-Ottosson. Peter Filiptsev, fiol; Anna Nyberg, flöjt. 
Tisdag 22/10, 19.00-20.15 ”Feelgood Song Workshop” – Gospel & Jazz –  
Är ni trötta efter dagens jobb eller skolan? Då är det dags att sjunga med!  
Vågar ni inte sjunga, lyssna då bara och koppla av! För ungdomar och vuxna inklusive seniorer, 
Fri entré. Körledare: Linn Thelandersson (sångpedagog) 
Söndag 3/11, 16.00 Minnesgudstjänst  
Maria Magdalenakören; Katarina Larsdotter-Wendel, sång; Lovisa Christersson Hjortswang, cello

Sankt Knuts kyrka
Söndag 22/9, 10.00 Högmässa. Trio "Jazzton"medverkar. Kjell Herlöfsson, piano,  
Sven-Olof Larsson, bas och Lars Nilsson, flygelhorn. 
Söndag 13/10, 10.00 Tacksägelsedagen. Mässa med små och stora.  
Barnkören Sångfåglarna, Lars Nilsson, flygelhorn. 
Söndag 20/10, 10.00 Gospelmässa. Graditude gospel choir & Glimåkra folkhögskolas gospelkör. 
Lördag  2/11, 10.00 Alla helgons dag – Högmässa.  
Stämningsfull och meditativ klassisk musik av Mozart, Schumann, Mascagni etc. 
Peter Filiptsev – violin, Johanna Hydén Lander - cello, Natasha Wåhlander – piano/orgel 
Söndag 3/11, 10.00 Alla själars dag. Mässa med barnkyrka. Sankt Knuts vokalensemble.

Stora Råby kyrka
Lördag 30/11, 18.00 Dubbelkvartetten Petri Skärvor sjunger in advent. 
Traditionell advents- och julmusik för åtta röster.
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Musiksöndag i Sankt Knut
15 september 12.30 i Sankt Knuts kyrka (efter mässa och lunch) 
Spelar du ett instrument? Eller gillar du att sjunga? Eller du kanske har ett instrument hemma 
som du inte har använt på länge? Ta med det till kyrkan så sjunger vi och spelar tillsammans. 
För alla åldrar. Anmäl dig till kyrkomusiker Natasha Wåhlander. 

Sankt Knuts vokalensemble
Sankt Knuts vokalensemble är en ny sånggrupp som övar på onsdagar klockan 19.00-20.30  
med start den 11 september. Här utmanas du i stämsång och vi hjälps åt att förgylla gudstjäns-
ter, konserter mm. Notläsning och körvana behövs. Nya medlemmar är varmt välkomna!  
Kontakta kyrkomusiker Natasha Wåhlander.

Alla människor har rätt till ett värdigt liv. Därför kämpar vi mot fattigdom, förtryck  
och orättvisor. Svenska kyrkan är en del av den globala ACT-alliansen och tillsammans med 
tusentals engagerade, lokala kyrkor och gräsrotsrörelser för vi en kamp för liv. 
ACT står för Action by Churches Together som betyder kyrkor tillsammans i handling.  
Act som är det engelska ordet för agera visar på att vi är en handlingskraftig 
organisation som försvarar människors rättigheter och värdighet runt om i världen.  
I Lunds östra stadsförsamling finns en grupp intresserade personer som jobbar  
med internationella frågor.  
Kontakt:  
Sankt Hans kyrka: Carina Brink.  
Sankt Knuts kyrka: Lotta Miller 
Maria Magdalena kyrka: Kristina Lindström

EFS-föreningen på Sankt Knut
EFS på Sankt Knut vill stödja fördjupning i tron, inspirera till bibelläsning och andliga samtal  
som omsätts i praktisk omsorg och handling i församlingen. Barn och ungdomar står  
i särskilt fokus liksom stöd i integrationsarbetet. Engagemanget syns bland annat  
i Barnkyrkan, barnläger, gudstjänstgrupper, språkcafé och musikalisk medverkan.  
Vill du vara med och stödja detta engagemang uppmuntras du att bli medlem i föreningen genom 
att kontakta ordförande. I styrelsen ingår: Kenneth Ferm, (ordförande) kenneth.b.ferm@gmail.com, 
Kelemua Kebede, Filippa Lassen och Kristina Runeson. Suppleant: Carina Kjellin Karlsson. 
Den 20 oktober efter kyrkfikat samtalar vi om verksamheten på Knut.  
Det är bra ifall mångas röster kommer fram, så avsätt gärna en stund till att vara med.

PIAF & JAG
Sankt Hans kyrka 5/11 19.30
En ung kvinna beger sig i väg på en resa för att  
förstå vem Edith Piaf var. Under en knapp timme  
får publiken uppleva några av Piafs viktigaste  
livshändelser och älskade sånger. 
Föreställningen är skriven och spelas av  
Karin Grönberg, utbildad på skådespelarutbildningen 
vid Skara Skolscen samt Musikhögskolan i  
Malmö. Med sig på scenen har hon kontrabasisten 
Simon Petersson och pianisten Mats Nilsson.

Ny kör i Sankt K
nut!

i Sankt Knut och Maria Magdalena  
Söndag 13 oktober efter gudstjänsten som börjar 10.00. 
Skänk sylt, saft, marmelad, grönsaker och frukt och bröd.  
Intäkterna går till ACT Svenska kyrkan.  
Du kan lämna det du vill ge på fredagen 11/10 fram till 16.00  
eller ta det med dig på söndagen till respektive församlingsgård. 
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Fördjupning
Tisdagar i Maria Magdalena –Östra Torns syförening
Syföreningen välkomnar alla, både män och kvinnor, till sina träffar  
i Maria Magdalena kyrka följande tisdagar 14.00. 
10/9 Vi fikar tillsammans på Lilla caféet på Lilla Tvärgatan 
24/9 "Ljusen på gravarna” – om traditioner i allhelgonatid  
Jan-Olof Aggedal, kontraktsprost. 
8/10 Arvet efter Nina Ragnhild 
Göran Molin, professor emeritus 
22/10 Läkare mot atomvapen 
Birgitta Kastlund, läkare och styrelseledarmot för Svenska läkare mot kärnvapen 
5/11 Försoningens kraft.  
Åsa Gustavsson, diakon 
19/11 Abbé Vogler - en bortglömd kompositör 
Ingemar Ottosson, professor 
3/12 Adventsfest med risgrynsgröt 
Frågor besvaras av syföreningens ordförande Eva Laneborg Olsson, evalaneborg@gmail.com

Onsdagskvällar i Maria Magdalena
Kvällarna inleds 19.00 med Mässa, därefter föredrag, litteraturcirkel eller bibelstudium. 
Föredrag 19.30–21.00 följande onsdagar: 
18/9 Människan och ondskan.  
Cecilia Sahlström, polis och författare 
16/10 Jerusalems kyrkor – en tvåtusenårig historia.  
Samuel Rubenson, professor i Kyrko- och missionsstudier 
20/11 Lydia Wahlström - en varmt troende kvinnosakskvinna. 
Ingrid Pärletun, filosofie magister i historia, nordiska språk och kulturhistoria 
Mer information om föredragen på vår hemsida:  
https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling/foredrag-i-maria-magdalena-kyrka  
Litteraturcirkel 19.30–21.00 följande onsdagar: 4/9, 2/10, 13/11 och 4/12  
Bibelstudium  – Jesus, landet, människorna och vi. 
19.30–21.00 följande onsdagar: 11/9, 25/9, 9/10 och 23/10 
Anmälan avseende bibelstudiet till Kristina Lindström. 
Kontakt: Kristina Lindström. 046 – 71 88 19 
kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se

Söndagstankar – Sankt Hans
Vi träffas i Sankt Hans Kyrklänga 
och läser söndagens texter tillsammans och 
reflekterar gemensamt över dem.  
Ingen föranmälan. Varmt välkommen! 
18.00–19.00 varje söndag. 

Tésamtal – Sankt Hans
Tésamtal – en öppen mötesplats för oss, som 
gått i pension eller närmar oss den gränsen i 
livet. En plats där vi tillsammans reflekterar 
kring angelägna frågor, så som vi gjorde  
i arbetsplatsens ”fikarum” eller gör hemma  
vid köksbordet. 
Sankt Hans Kyrklänga 16.30–18.00.  
Start: 3/9. 
Kontakt: Birgitta Ormelius. 
sbormelius@yahoo.se

Tisdagskvällar i Sankt Hans
19.00 Mässa. 19.30 Fördjupning i kristen tro 
över olika teman. Samtalen leds av prästerna  
Linda Isberg eller Emma Jesperson  
för information kontakta dem, eller läs på 
anslagstavlorna.

Existentiell frukost – Linero
Varmt välkommen till höstens existentiella 
frukost. Vi fortsätter att samtala om livet och 
sådant som påverkar vår existentiella hälsa. 
Frukost finns att få till självkostnadspris. 
Datum: Onsdagar 25/9, 9/10, 23/10, 6/11, 
20/11 och 4/12. 10.00 – 11.30. 
Plats: Träffpunkt Linero i samverkan  
med Svenska kyrkan och Anhörigcenter. 
Ingen föranmälan krävs. 
Kontakt: Ulla Frisk Hobro 

Bön och stilla samtal 
–Sankt Knut
Torsdagar udda veckor 18.15 med start 12/9. 
Vi stannar upp en stund, samtalar kring bön 
och ber tillsammans. Ingen föranmälan.  
Efter bönen finns möjlighet att delta i en  
enkel kvällsmässa 19.00. 
Kontakt: Lotta Miller

Bibelsamtal – Sankt Knut
Torsdagar jämna veckor 18.15 med start 5/9. 
Vi läser bibeln och samtalar kring det vi läst. 
Inga förkunskaper krävs och ingen föranmälan 
Efter bibelsamtalet finns möjlighet att delta  
i en enkel kvällsmässa 19.00. 
Kontakt: Johan Åkesson

Litteratursamtal i Sankt Hans
Fredagar 10.30–11.30. 
Följande datum: 20/9, 11/10, 25/10 och 8/11.   
Plats: Biblioteket 
Sista anmälningsdag: 2/9. Bok meddelas: 6/9 
Anmälan till: Malin Lundin Svendenius

Ionagruppen
Gruppen består av människor med intresse för 
Iona Community,en kommunitet  
med bas i Glasgow, men mest känd genom  
sina besökscentra på den lilla ön Iona  
i Inre Hebriderna, Skottland. Vi träffas  
lördagar en gång i månaden 16.00–18.00.  
Start 7/9. 
Plats: Sankt Hans Kyrklänga.  
Kontakt: Lis Carlander eller Birgitta Ormelius,  
sbormelius@yahoo.se
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"Närvarons sakrament" 

Jag blir kallad till en sjukbädd på sjukhuset. I sängen ligger en mycket gammal människa som 
är mätt på livet och är väl medveten om att döden är i antågande. Just nu är hon mest trött. 

Hon orkar liksom inte längre kommunicera med omgivningen. Men så känner hon av att det gör 
ont någonstans i kroppen och hon sträcker ut sin hand och söker stöd och får hålla i min hand.  
Det är nu frågan spontant dyker upp i mitt huvud.  
 
Vad gör jag nu? Här sitter jag nära intill en människa jag ännu inte har lärt känna som inte har 
tillgång till sina ord längre och som jag inte vet vad hon egentligen vill. Vad kan jag göra, vad 
kan jag säga? 
 
Frågan är ställd utifrån mitt eget behov av att vara till hjälp och vara meningsfull för en annan 
människa. Jag vill så gärna göra något i den situation vi är i.  
Att vara kyrka och att följa Kristus, är inte 
främst en fråga om att göra, utan handlar  
så mycket mer om att vara och att också  
utsätta sig för maktlösheten att ingenting 
kunna förändra.  
Samtidigt kan min närvaro i ett enskilt 
ögonblick vara skillnaden mellan liv och 
död för en annan människa, mellan det 
mörkaste mörker och glimten av Guds ljus, 
då jag genom att komma, närvara en stund  
i den andres kamp, och sedan gå, visar på 
det största av allt - du är inte ensam.  
Vågar jag gå in i ett möte utan egna behov 
av att vara duktig och utan löften och för-
bindelser ger jag rum för den andre att vara 
där hen är.  
 
Vi delar ett nu - här och nu. Och det är det enda vi har, blott denna stund detta ögonblick.  
 
Lars Björklund, kaplan på Sigtunastiftelsen författare och tidigare sjukhuspräst, har fångat  
det suveränt i sin boktitel: ”Modet att ingenting göra.”  
Modet att stanna när inget hopp och ingen framtid finns är nog det största vi kan göra för  
varandra, skriver han under rubriken  ”Om vanmakt”: 
 
 

Välkommen till:
Söndagskväll i Stora Råby kyrka
19.00, 22/9 Tacksamhet, 20/10 Ensamhet, 17/11 Försoning
Tre söndagskvällar i Stora Råby - nära och enkelt - tankar och musik  
blandas i en stunds eftertanke mot helgens slut. 

Stationsmässa i Sankt Hans kyrka
19.00, 29/9, 20/10 och 17/11
En enkel kvällsmässa som på olika sätt inbjuder till delaktighet och eftertanke.  
Vill någon vara med i planering och förberedelse inför en stationsmässa, kontakta Carina Brink.

 
 
Som troende får vi själva vara förankrade i vårt kristna hopp om att Gud möter oss i det allra  
svåraste och att Kristus har visat vägen genom död till liv - och när vi vilar i detta kan vår  
närvaro i den andres maktlöshet bli en helig handling - det vi skulle kunna kalla:  
”Närvarons sakrament”.  
Jag har förmånen denna gång att det finns fler personer i rummet. Den döendes syster blir den 
som ger ord och liv åt de minnen som finns där och som de delat under årens lopp. Även ett  
syskonbarnbarn sitter vid den andra sidan om sängen och kan fylla i pusselbitar som saknas till  
en större helhet. Det visar sig att kvinnan i sjukbädden har varit lärarinna och körsångare i en 
kyrkokör och efter en stund kommer det fram ett önskemål om att få sjunga en psalm och vi  
hittar en psalm som vi vet var omtyckt. Mitt i smärtan, mitt i tröttheten rör sig nu läpparna hos 
den döende och ett leende kan anas i ansiktet när igenkännandet kommer fram.

Svensk psalm 769 
”Nära vill jag leva, nära dig, min Gud, i din omsorg finner själen ro. 

Nära vill jag leva, nära dig, min Gud, i din kärlek kan min kärlek gro.” 
 

Svensk psalm 256 
”Var inte rädd. Det finns ett hemligt tecken,  

ett namn som skyddar dig nu när du går. 
Din ensamhet har stränder in mot ljuset.  
Var inte rädd. I sanden finns det spår.”

Olof Bråliden

Präst i sjukhuskyrkan i Lund
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Öppna mötesplatser 
Sankt Knuts församlingsgård
Sopplunch. Tisdagar 12.00. Start 10/9. 
Kontakt: Agnes Moberg. 
 
Språkcafé. Tisdagar 16.00–18.00.  
Start 3/9. 
Kontakt: Ulla Frisk Hobro. 
 
Stickcafé. Torsdagar 14.00–17.00.  
Start 12/9.  
Kontakt: Lisbeth Malmström. 
Tel: 0708-14 24 82 
 
Knutskaffe. Fredagar 9.30–11.00 
Vi dricker en kopp kaffe och delar en stunds 
gemenskap och tankar kring livet. Start 6/9.  
Kontakt: Ulla Frisk Hobro.

 
Sankt Hans Kyrklänga
Sopplunch. Onsdagar 12.30. Start 11/9.  
Kontakt: Kerstin Årnes. 
 
Språkcafé. Torsdagar 13.30–15.30. Start 5/9. 
Kontakt: Malin Lundin Svendenius. 
 
Fredagsfika 
Fredagar 9.15–11.00. Start 30/8. 
Kontakt: Malin Lundin Svendenius.

Maria Magdalena 
församlingsgård
Pysselgrupp. Måndagar 9.00–12.00. 
Start 2/9. 
Kontakt: Gull-Britt Andersson.  
Tel: 046-14 38 58 
 
Kvinnor möter kvinnor. 
Öppen samtalsgrupp för  
kvinnor från hela världen. 
Måndagar udda veckor 13.00–14.30 
med början 9/9.  
Kontakt: Monika Sjögren. 
 
Eftermiddagskaffet. 
En stunds gemenskap för dig  
som är dagledig. 
Torsdagar 14.00–15.00.  
Start 5/9.  
Kontakt: Monika Sjögren 
 
Torsdagscafé med "Kul på torget" 
Torsdagar 15.00–17.30.  
Start 29/8.  
Kontakt: Helena Agrell

Utflykt för daglediga till Bjärehalvön tisdagen den 3 september.

Vi lämnar Lund och följer Öresundkusten norrut tills vi når Förslövs kyrka. 
Förslövs kyrkas äldsta delar är från medeltiden men fick sitt nuvarande utseende  

i mitten av 1800-talet. Långskeppet i kyrkan började byggas år 1849 och stod färdigt år 1851.  
Altarfresken är målad av Pär Siegård (1887 – 1961) och blev hans sista verk.  
Vi firar morgonbön tillsammans och får en visning av kyrkan. 
Bussen kör vidare över Bjäre till Hovs Hallar där vi äter lunch. 
Vi kan även ta en kortare promenad och beskåda den förnämliga utsikten över Laholmsbukten 
Dagens sista stopp blir på Birgit Nilsson Museum beläget i Svenstad, Båstad, där vi tar del av  
utställningen Birgit Nilsson - ögonblick och toner, som har ett nytt tema varje säsong. 
Här skildras Birgit Nilssons fantastiska karriär med möjlighet att lyssna till ljudinspelningar,  
berättelser och se filmklipp. 
Vi avslutar med kaffe och kaka innan vi vänder åter mot Lund. 
 
Avfärd: Bussen gör tre stopp för påstigning: 
8.40 övre Linero torg 
8.50 Maria Magdalena, Flygelvägen 1 
9.00 Fäladstorgets parkeringsplats 
Hemkomst ca 17.30 – 18.00 
Pris: 200 kr vilket inkluderar buss, entréavgift, lunch och fika, 
betalas vid ombordstigningen på bussen. 
Anmälan på telefon 046 71 87 85 senast den 27 augusti 
Frågor besvaras av Kristina Lindström telefon 046 71 88 19 
kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se

Gör inte skillnad på människor 
Sankt Hans kyrka den 27/10 10.00

Biskop emerita Eva Brunne predikar i högmässan 
och talar efter kyrkkaffet, utifrån sin nya bok, 

om sina tio år som biskop i Stockholms stift.
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde
Lis Carlander, 046-71 87 81 
lis.carlander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Johan Åkesson, fr.om 1/9, 046-71 88 89 
johan.akesson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Carina Brink, 046-71 88 25 
carina.brink@svenskakyrkan.se

Kristina Lindström, 046-71 88 19 
kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se

Linda Isberg, 046-71 87 93 
linda.isberg@svenskakyrkan.se

Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt
Emma Jesperson, 046-71 88 38 
emma.jesperson@svenskakyrkan.se

Diakon
Monika Sjögren, 046-71 87 82 
monika.sjogren@svenskakyrkan.se

Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se

Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.ottosson@svenskakyrkan.se

Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se

Ulf Berggren, 046-71 88 17 
ulf.berggren@svenskakyrkan.se

Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Karin Grönberg, 046-71 89 64, vik för Ulf Berggren 
karin.gronberg2@svenskakyrkan.se

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, föräldraledig

Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se

Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se

Lovisa Wanngren, 046-71 87 88 
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se

Gertrude Marazanye, 046-71 87 83, vik för Line Henriksson 
gertrude.marazanye@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se

Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Agnes Moberg, 046-71 87 95 
agnes.moberg@svenskakyrkan.se

Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se

Informationsassistent
Mats Larsson, 046-71 87 85 
mats.larsson2@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Anna Sjölin, 046-71 88 28 
anna.sjolin@svenskakyrkan.se

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0733-36 61 13 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se

Gudstjänster 
Mässa i gemenskap 
med barnkyrka
Söndagen den 1/9 10.00  
firar vi högmässa tillsammans  
i Sankt Hans kyrka.

Söndagens gudstjänst
Söndagar firar vi gudstjänst 10.00  
i Sankt Knuts kyrka, Sankt Hans kyrka  
och Maria Magdalena kyrka. 
Observera! Vid de stora högtiderna kan  
gudstjänsttiderna vara annorlunda.  
Se gärna Lunds östra stadsförsamlings  
hemsida för aktuella gudstjänsttider.

Barn och familjegudstjänster
Se sidan 10 under Barn och familjeverksamhet.

Andakter och  
gudstjänster i veckan
Sankt Knuts kyrka 
Tisdag 12.00 Middagsbön 
Onsdag 09.15 Morgonbön 
Torsdag 19.00 Mässa 
Fredag 09.00 Morgonbön

Sankt Hans kyrka 
Tisdag 19.00 Kvällsmässa 
Onsdag 12.00 Middagsmässa 
Fredag 09.00 Morgonbön

Maria Magdalena kyrka 
Tisdag 08.45 Morgonbön 
Onsdag 08.45 Morgonbön, 19.00 Mässa 
Torsdag 13.30 Middagsmässa 
Stora Råby kyrka 
18.00 Helgmålsbön. Lördagar udda veckor.

Diakoniöppet
Sankt Hans Kyrklänga  
Fäladstorget 32 
Tisdagar 13.00–15.00 
Start: 3/9 
 
Maria Magdalena församlingsgård 
Flygelvägen 1 
Onsdagar 10.00–12.00 
Start: 18/9 
 
Sankt Knuts Församlingsgård  
Linero Torg 12 
Torsdagar 13.30–15.30 
Start: 5/9
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Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Enskilt samtal
Ibland behöver man samtala  
med någon om livet.  
Välkommen att ta kontakt med någon av våra 
präster och diakoner. Vi har tystnadsplikt.

Stora Råby kyrka

Stora Råby byaväg 
224 78 Lund

Maria Magdalena kyrka

Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka

Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Sankt Knuts kyrka 
Samarbetskyrka med EFS

Linero Torg 12 
224 76 Lund

Vill du engagera dig ideellt?
Ideella medarbetare bär upp vår församlings 
verksamhet. Du har möjlighet att bidra i  
t.ex läxhjälp, barnkyrka, stickcafé, språkcafé, 
pysselgrupp och scouter. Vill Du vara  
gudstjänstvärd eller kanske hålla föredrag? 
Kontakta någon av våra diakoner, så kan  
hon slussa dig till rätt kontaktperson.

Reflektion över söndagens tema
Vill du förbereda dig inför söndagen eller inte har möjlighet att komma till gudstjänst får du chans  
till en andakt på församlingens hemsida. Varje vecka skriver Lotta Miller sina reflektioner över sön-
dagens text som läggs ut inför helgen.  https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsam-
ling/tankar-infor-helgen---lotta-miller

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander 
Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton och illustrationer: IKON, Pixabay. Bild framsida: Målning av Mona Larsson. 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

KYRKGUIDEN
Ladda ner "kyrkguiden"  
på din telefon så får du  
veta vad som händer  
inom Svenska kyrkan.


